
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E SPORT

SERVIZIO SCUOLA ED EDUCAZIONE

PO SCUOLE E LOGISTICA UNIVERSITA` E RICERCA

REG. DET. DIR. N. 1194 / 2021

Prot. corr.16-15/8/19-23 (11901-21) 
OGGETTO:  CIG:  Z9D31BC412  –  "4  CCRR-CAMPAGNA  AMBIENTALE"  –  Affidamento  servizio 
trasporti a Trieste Trasporti per euro 231,00 (IVA 10% inclusa).

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

PREMESSO CHE

- il Comune di Trieste ha approvato con delibera consiliare n. 26 del 3 luglio 2014 il Consiglio Comunale 
delle Ragazze e dei Ragazzi (CCRR) quale organo di partecipazione dell'Ente, in analogia con altri comuni 
della regione Friuli Venezia Giulia e d’Italia;

-  il  Comune  di  Trieste,  con  deliberazione  consiliare  n.  32  del  3  agosto  2015,  ha  approvato  il 
Regolamento del Consiglio Comunale delle Ragazze e dei Ragazzi;

-  con con determinazione dirigenziale n.  2556/2019 ha affidato alla  SISSA Medialab S.r.l.  (C.F./P.IVA 
01097780322)il servizio di progettazione del  quarto CCRR;

DATO ATTO CHE

- nell'ambito delle azioni relative alla sensibilizzazione sulle problematiche legate all'ambiente il Consiglio 
Comunale delle ragazze e dei ragazzi ha messo in opera una Campagna Ambientale nelle scuole della 
città che si concluderà con la pulizia della spiaggia dei Filtri;

- per la realizzazione del progetto al quale parteciperanno i  consiglieri e le consigliere del CCRR è 
necessario predisporre un servizio di trasporti che accompagni gli studenti in piena sicurezza alla fermata 
più vicina alla spiaggia dei Filtri sulla strada costiera; 

- è stato richiesto un preventivo alla ditta Trieste Trasporti  SpA (p. iva 00977240324) con sede a Trieste 
in via Dei Lavoratori, 2  in quanto nostra partner per i trasporti per le scuole della provincia di Trieste;

-  Trieste Trasporti  ha presentato un offerta di 231,00 (IVA 10% inclusa),  conservata agli  atti,  per il 
servizio di accompagnamento;

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 6754783 E-mail: luca.berti@comune.treiste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1194 / 2021



Pag. 2 / 3

RICHIAMATO

- il D. Lgs. n. 52 dd. 07/05/2012 e successive modifiche, con il quale si estende agli EELL l'obbligo di fare  
ricorso al MEPA (Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione) e rilevato che per il servizio di 
cui trattasi non ci si è avvalsi del MEPA in quanto, ai sensi dell'art. 1, comma 502, della legge 20/2015, 
come modificato dall'art. 1, comma 130 della legge n. 145/2018, non ricorre l'obbligo di rivolgersi al
MEPA per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5.000,00 euro iva esclusa;

RITENUTO PERTANTO

- di affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del DLgs. n. 50/16, Trieste Trasporti  SpA (p.iva 
00977240324)  con sede a Trieste in l  via  Dei  Lavoratori,  2 il  servizio di  trasporti  per la  Campagna 
ambientale  impegnando euro 231,00  sul cap. 140055, con autorizzazione della P.O. competente agli 
atti;

DATO ATTO

-  che  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il  programma  dei  
conseguenti pagamenti di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa 
del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 
707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015;

VISTI

- il Bilancio di previsione 2021-2023 nonché il Documento Unico di Programmazione 2021-2023 sono 
stati  approvati  con  deliberazione  consiliare  n.  8  del  31  marzo  2021  dichiarata  immediatamente 
eseguibile.

- l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e l'art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste circa la competenza 
dell'adozione dell'atto;

- la Legge 241/90 (modificata dalla L.15/2005) in particolare l'art. 1;

-  la  determinazione  dirigenziale  n.  36/2017  di  istituzione  della  posizione  organizzativa  Scuole  e 
Logistica,Università e Ricerca;

Tutto cio' premesso e considerato, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 circa la regolarità 
amministrativa del presente provvedimento:

DETERMINA

1) di affidare alla Trieste Trasporti  SpA (p.iva 00977240324) con sede a Trieste in l via Dei Lavoratori, 2  
il servizio di trasporti per la Campagna ambientale  impegnando euro 231,00 (10%IVA inclusa);

2) di impegnare la spesa complessiva di euro 231,00 al capitolo di seguito elencato:

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 00140055 TRASPORTO 
DIDATTICO - NON 

02406 U.1.03.02.15.002 00008 01373 N 231,00 2021:231,00

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 6754783 E-mail: luca.berti@comune.treiste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1194 / 2021



Pag. 3 / 3

RILEVANTE IVA

3) di dare atto che per la spesa in oggetto del provvedimento:
• l'obbligazione giuridicamente perfezionata verrà a scadenza nel 2021 per euro  231,00;
• il cronoprogramma presente fornitura averrà nel 2021 per euro 231,00;
•  ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.-TUEL il programma dei conseguenti 
pagamenti di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio 
e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti 
dell'art. 1 della Legge n. 208/2015;

4) verrà autorizzata la liquidazione della fattura previa corrispondenza alla prestazione richiesta.
  

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. LUCA BERTI

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 6754783 E-mail: luca.berti@comune.treiste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1194 / 2021



 Atto n. 1194 del 17/05/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERTI LUCA
CODICE FISCALE: BRTLCU67C14L424F
DATA FIRMA: 17/05/2021 16:21:50
IMPRONTA: 10EF2E45E16DEED9147F548DEA862F1264F9BFFBC3DDF99F3F8AF64AF7707CD8
          64F9BFFBC3DDF99F3F8AF64AF7707CD81EEEDA6A7DF8C90A8B82407B690C6799
          1EEEDA6A7DF8C90A8B82407B690C6799D75C20A4B8EEADB9D6E42C7EBADFADB0
          D75C20A4B8EEADB9D6E42C7EBADFADB0D748F1DD4B23B5D2ED0560E96DDE6311


